
PRIVÁTNÍ LABORATOŘ  
KLINICKÉ PATOLOGIE A LÉKAŘSKÉ GENETIKY
REFERENČNÍ LABORATOŘ  
PRO PREDIKTIVNÍ DIAGNOSTIKU

NABÍDKA 
VYŠETŘENÍ PRO 
GYNEKOLOGII 



GYNEKOLOGICKÁ CYTOLOGIE

CGB laboratoř a.s. je doporučena minister-
stvem zdravotnictví ČR k provádění scree-
ningové cervikovaginální cytologie v rámci 
programu screeningu karcinomu děložního 
hrdla.
Ročně je zde vyšetřeno cca 100 000 gynekolo-
gických cytologií. 
Od 1. ledna 2011 je laboratoř vzhledem ke spl-
nění požadovaných kritérií zařazena mezi šest 
laboratoří provádějících testaci HPV v rámci 
screeningu karcinomu děložního hrdla v ČR.

NABÍDKA VYŠETŘENÍ:
•	 Komplexní diagnostika skríningových vyšet- 
 ření děložního čípku a hrdla.
•	 Liquid	 based	 cytology	 s  možností	 využití	 
 imunohistochemie (P16, Ki67, HPV 16 a 18).
•	 Funkční	cytologie	ze	stěru	z poševní	klenby.
•	 Otisková	cytologie	vulvy	–	VIN.
•	 Aspirační cytologie ovariálních lézí a peri- 
 tonea.
•	 HPV	 testace	 –	 detekce	 přítomnosti	 vysoce	 
 rizikových typů lidských papilomavirů (HPV)  
 včetně genotypizace HPV 16 a HPV 18.
•	 Vyšetření	Chlamydia	trachomatis	do	24	hod.
•	 Vyšetření	Neisseria	gonorrhoeae
•	 Vyšetření	Mycoplasma	genitalium

BIOPTICKÁ VYŠETŘENÍ 
V GYNEKOLOGII 

Moderní	diagnostika	dle	aktuálních	doporu-
čení	odborných	společností	s využitím	široké	
palety imunohistochemických a molekulárně 
genetických metod.



NABÍDKA VYŠETŘENÍ:
•	 Diagnostika	punch	biopsií	(s korelací	s cyto- 
 logickými vyšetřeními).
•	 Vyšetření	konizátů	děložního	čípku	s důrazem	 
 na precizní hodnocení resekčních okrajů.  
 Verifikace dlaždicobuněčných a žlázových  
 dysplastických lézí imunohistochemicky  
 (P16, Ki67).
•	 Komplexní	 diagnostika	 kožních	 nemocí	 
 anogenitální oblasti.
•	 Rychlá	 diagnostika	 vzorků	 odebraných	 při	 
 hysteroskopii či kyretáži děložní dutiny.
•	 Moderní	metoda	datace	endometria	s ana- 
	 lýzou	receptivity	pomocí	vyšetření	Cyclin E	 
	 a P27.
•	 Zpracování	 –	 diagnostika	 resekátů	 dělohy	 
 a adnex	jak	u	onkologických,	tak	i nenádoro- 
 vých indikací se stanovením všech potřeb- 
 ných prognostických znaků.

GENETICKÁ VYŠETŘENÍ 
V GYNEKOLOGII
NABÍDKA VYŠETŘENÍ:
•	 Vyšetřujeme	 sterilní	 manželské	 páry,	 páry	 
	 s  opakovanými	 spontánními	 aborty,	 dárce	 
 spermatu, dárkyně oocytů. 
•	 Vyšetření	karyotypu	z periferní	krve	
•	 Cystická	fibróza
•	 Trombofilní	mutace	(FV	Leiden,	FII)

•	 Spinální	muskulární	atrofie
•	 Mikrodelece	na	Y	chromosomu
•	 Test	integrity	DNA	spermií	–	vyšetřuje	se	pro- 
	 cento	spermií	s poškozenou	DNA	v	ejakulátu
•	 Vyšetření	 karyotypu	 z plodové	vody	–	 kla- 
 sicky do 3 týdnů + možnost vyšetření nej- 
	 častějších	aneuploidií	do	24	hodin	moleku- 
	 lárně	 genetickou	 metodou	 QF-PCR	 nebo	 
	 FISH	(do	24	hodin).
•	 Vyšetření	 karyotypu	 ze  spontánních	abortů	 
 –	zjištěním	chromosomové	abnormality	při	 
 vyšetření tkáně z potratu se odhalí možná  
 genetická příčina potratu
•	 Preimplantační genetická diagnostika –	 
	 vyšetření	 embryí	 před	 embryotransferem  
 metodou microarray / next generation se- 
	 quencing	 –	 NGS	 (24	 chromosomů)	 nebo	 
	 FISH. 



PRIVÁTNÍ LABORATOŘ  
KLINICKÉ PATOLOGIE A LÉKAŘSKÉ GENETIKY
REFERENČNÍ LABORATOŘ  
PRO PREDIKTIVNÍ DIAGNOSTIKU

KONTAKT:

CGB laboratoř a.s.
Kořenského 1210/10, 703 00 Ostrava-Vítkovice

Tel.:	595	700 161-169,	595	700 990-999

www.pathology.cz

Pro spolupracující gynekology  
je vytvořen speciální ceník vyšetření.

CGB laboratoř a.s.  
má uzavřeny smlouvy se všemi zdravotními pojišťovnami.  

Poskytujeme také služby pro samoplátce. 


